F GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
GERENCIA SUB REGIONAL JAEN ‘.r
SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE LOGISTICA Y PATRIMONIO CAJAMARCA

"Afo de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana".

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, ACTA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCESO DE SELECCION DENOMINADO LICITACION PUBLICA N°01-2025-
GR.CAJ-GSRIJ - PRIMERA CONVOCATORIA

A

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN EL CAMINO VECINAL CRUCE LA HACIENDA - CHONTAS - LAS REJAS - VISTA ALEGRE -
DIAMANTE - SHUMBANA - ROMERILLO ALTO - PUENTECILLOS - SAN MARTIN DEL ALTO - GRANADILLAS -
PACUYACU DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”
CUI: 2601953.

En la Provincia de Jaén, siendo las 09:00 a.m. del dia 21 de Mayo del afio 2025, se reunieron los
Integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Resolucién de Gerencia Sub Regional
DN°144-2025-GR.CAJ/GSRJ, encargados de la preparacion, conduccién y realizacion del Proceso de
Seleccién  LICITACION PUBLICA N°01-2025-GR.CAJ-GSRJ - PRIMERA CONVOCATORIA,
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL CAMINO VECINAL CRUCE LA HACIENDA - CHONTAS -
LAS REJAS - VISTA ALEGRE - DIAMANTE - SHUMBANA - ROMERILLO ALTO - PUENTECILLOS - SAN
MARTIN DEL ALTO - GRANADILLAS - PACUYACU DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE
JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” CUI: 2601953. A fin de llevar a cabo el Acto de Apertura
Electrénica de Ofertas, Admision de Ofertas, Evaluacién, Calificacidon y Otorgamiento de la Buena Pro,
y, contando con la presencia del Quorum completo que exige el Articulo 46° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, se da inicio
a todos los actos:

SOBRE EL QUORUM Y MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
PRESIDENTE JUAN ALBERTO CONTRERAS MORETO TITULAR X
SUPLENTE
PRIMER MIEMBRO LEYNER OSWALDO CALVA HERRERA TITULAR X
SUPLENTE
SEGUNDO MIEMBRO | ALEXANDER MARCIAL SUAREZ CORREA TITULAR X
SUPLENTE

Que el presente acto tiene por finalidad la Apertura Electronica de las ofertas de los Postores que
participan en el presente Proceso de Seleccion; acto seguido, el Presidente saluda a los miembros, y da
por iniciada la reunion, procediendo a solicitarle al Organo Encargado de las Contrataciones, la relacién
de Proveedores Registrados en presente Proceso de Seleccion a través del Sistema Electrénico de las
Contrataciones del Estado - SEACE, segun cronograma establecido en la ficha de seleccion,
encontrdndose registrados los siguientes participantes:

Imagen N°01: Listado de participantes REGISTRADOS.
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| e | Facha de Usuario de
| RUCICodigo Nombre o Razon Social registro en el | Estado {Advertencia i S
| procedimiento| bty tid s
1 m""ﬂ':" 10427175613 MORI REYES CIRO 30/04/2025 Vilido 30/04/2025 10427175613 Qo[
Proveador
2 20100073057 ERCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  10/05/2025  Vilido 10/05/2025 20100073057 Qo [)
3 m""'““ 20100151627 SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C. 24/04/2025  Vilido 24/04/2025 20100151627 Qo)
Proveador J.ALVA CENTURION CONTRATISTAS
o
4 T i CEREADA 03/05/2025 Valido 03/05/2025 20119756821 (e[}
Proveedor 1.C.A. CONTRATISTAS GENERALES
5 aniie 20ITAMINERY o 29/04/2025  Vilido 29/04/2025 20274419637 Qo[
6 m"““'" 20487357031 R & M BIOCONSTRUCCIONES S.A.C. 26/04/2025  Valido 26/04/2025 20487357031 Qo)
Proveedor MARY & HERMANOS CONSULTORES Y
20487980049 ©
7 onmuc 10487980040 L e SRL 15/04/2025  Vvilido 15/04/2025 Qe
Proveedor H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA
p 20480663608 20480665604 o
W 22/04/2025  Vilido 22/04/2025 Qe
Proveedor FEDECO CONTRATISTAS GENERALES
o
9 onmuc 20991636761 e ani 15/04/2025  Vilido 15/04/2025 20491656761 Qo)
Proveador
10 uc 20505743262 CONSTRUCTION CORPORATION S.A.C.  30/04/2025  Vilido 30/04/2025 20505743262 (o)
reg) - e 1a10. Pagina 1/3.
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Fecha de | - - ; o
RUC/Codigo Nembra o Razén Social registro on ol | Estado | Adwertencia| = e ot
| registro Registro
procedimento| |

Proveedor NEGRILL CONTRATISTAS GENERALES

11 con RUC 20506039208 ELRL 29/04/2025 Valido 29/04/2025 20506039208 00 D
Proveedor VITRUBIO MUNDO DE INGENIERIA

12 con RUC 20514014419 CONSULTORES Y CONTRATISTAS SAC 29/04/2025 Valido 29/04/2025 20514014419 00 D

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA G-
13 el BAC 4221 ORTIZ Y ARQUITECTOS 08/05/2025  Vilido 08/05/2025 20528924221 Qo)
S.A.C.

Proveedor

14 con RUC TORA MARICRYS E.LR.L. 13/05/2025 Valido 13/05/2025 20533614478 00 D
Proveedor

15 con RUC 20534132850 OIT CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  13/05/2025  Vilido 13/05/2025 20534132850 00 D
Proveedor

16 con RUC 20536351303 TOPASA INGENIEROS E.LR.L. 02/05/2025 Valido 02/05/2025 20536351303 00D
Proveedor

17 v I 20546470696 GLOBAL INVERTIS E.LR.L. 07/05/2025  Vilido 07/05/2025 20546470696 00 D
Proveedor

18 o puc 20961397881 CIRO MORI INGENIEROS S.A.C 30/04/2025 Vilido 30/04/2025 20561397881 QO[]
Proveedor CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERU

19 o Ruc 20800446143 19/05/2025  Vilido 19/05/2025 20600446143 (Do)
Proveador CORPORACION CR INGS S.A.C. -

20 con RUC 20600641426 15/04/2025  valido 15/04/2025 20600641426 00 D

28 registros enconirados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20, Pagina 2/ 3.
oo JEGE]y »ou

Tipo - | | Fechade [ Fechade | u "

Nro. ] | |registro en el | Estado |Advertencial o | el

i { 2 araas | megistra |  Registro
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL

e 20803089236 o CEkRAD 18/04/2025  Vilido 18/04/2025 20603089236 (o[}
Proveedor TECNICAS DE INGENIERIA Y

22 O 20603425104 106 TEINGECONS.Ac, 02/05/2025  Vsiido 02/05/2025 20603425108 Qo[
Proveedor

23 muc 20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 06/05/2025  Valido 06/05/2025 20604833681 (Do)
Proveedor

24 S uc 20008231685 CRG INGENIEROS ELR.L. 06/05/2025  Vilido 06/05/2025 20608231685 Qo[
Proveedor CONSULTORA & CONSTRUCTORA 1V

25 i ruc 20608607145 RS 18/04/2025  Valido 18/04/2025 20608607146 (o)
Proveedor

26 tuc 20611054166 CORPORACION KATSUMOTO S.A.C. 13/05/2025  Vilido 13/05/2025 20611054166 (o[
Proveedor

27 huc 20613850245 CORPORACION LESMECOR E.LR.L. 18/04/2025  Vilido 18/04/2025 20613850245 (Do)
Proveedor INGENIERTA Y DESARROLLO

28 e 99000032707 ARQUITECTONICO , S.A. DE C.V. 711!05::«:2: valido 12/05/2025 990ooo3zzor (Do)

28 registr 8 de 21228 Pagina 3/3.
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Asimismo, se procede a verificar a los Postores que, durante el Proceso de Seleccién, registraron
electrénicamente su oferta, dentro de los plazos previstos en el Cronograma de Seleccidn,
observandose que 02 POSTORES REGISTRARON SU OFERTA ELECTRONICA VALIDA, segun se evidencia
en la siguiente imagen:

Imagen N°02: Listado de participantes que REGISTRARON electrénicamente su Oferta.

Fuente: SEACE

Mis Datos
Cambio clave Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - GERENCIA SUB REGIONAL JAEN
Ceofrar Sesidn Nomenclatura LP-SM-1-2025-GR.CAJ-GSRJ-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Obra

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN EL CAMINO VECINAL CRUCE LA HACIENDA - CHONTAS - LAS REJAS - VISTAALEGRE -
DIAMANTE - SHUMBANA - ROMERILLO ALTO - PUENTECILLOS - SAN MARTIN DEL ALTO - GRANADILLAS -
PACUYACU DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA
Namero de Contratacién GR CAJ-GSRJ-2025-200

Bisqueda de propuestas

Estado de registro [Seleccione] v Postor RUC/Cédigo v

Estado de la propuesta | [Seleccione] m

Nombre o Razén | Fechade | Horade

1 Facha de Hora de Estado de ta 7
Socal | registro | registro | presentacion | presentaciéon | propuesta hchss ﬂ
1 SORCIo 20/05/2025 18:23:27 20487980049  20/05/2025 19:28:13  Enviado valido o
20487980049 O :23: :28:
WAYS VIALES L
2 20611054166 c‘"'ﬂm’ 20/05/2025 12:32:54 20611054166  20/05/2025  21:18:42 Enviado  Valido oy

2 registros 2 2reg: ,de 132 Pagina1/1.

. APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS. -

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1.7 de la Seccién General de las Bases Integradas, en
la Apertura Electrénica el Comité de Seleccidn, verifica el estricto cumplimiento de los requisitos
estipulados en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligatoria, numeral 2.2.1.1
Documentos para la Admisiéon de Ofertas, asimismo la presentacién de lo exigido en la Seccién
Especifica de las Bases Integradas de conformidad con el numeral 73.2 del articulo N°73 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Decreto Supremo N°344-2018-EF, y, de no cumplir
con lo requerido, la oferta se considerara NO ADMITIDA, asimismo, este colegiado, rechazard las
ofertas que superen el valor referencial en més del diez por ciento (10%), v, que se encuentran por
debajo del noventa por ciento (90%), en concordancia con el numeral 68.4 del articulo N°68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Decreto Supremo N°344-2018-EF; por lo tanto, se
apertura electrénicamente en estricto orden de como los Postores registraron su oferta en el Sistema
Electrénico de las Contrataciones del Estado - SEACE (Imagen N°02).
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CONSORCIO WAYS VIALES CONSORCIO BRONTES
(Integrado por MARY & (Integrado por SAINC
HERMANOS INGENIEROS
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA EJECUTORES S.R.L. RUCN® SUCURSAL DEL PERU RUC
20487980049 Y N° 20523534590 Y
CONSTRUCTORA CORPORACION
GUERRERO EIRL RUC N° KATSUMOTO S.A.C. RUC
20531455313 ) N° 20611054166)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS
a) Declaracion Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la Representacién de quien
suscribe la oferta. CUMELE CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°® 2) SAMPILE ComeLr
d) Declaracién Jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declara:cién Jurada de plazo de ejecucién de la obra. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
Representante Comdn, el Domicilio Comin y las
Obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPAE CUMPLE
integrantes del Consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas Obligaciones. (Anexo N°5)
CUMPLE (Presenta Oferta NO CUMPLE (Presenta Oferta
g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) Econdmica por Econdmica por
§/.30,271,659.36 S/.30,272,249.36
RESULTADO POR UNANIMIDAD ADMITIDA NO ADMITIDA

DE LA OFERTA NO ADMITIDA

a) POSTOR: CONSORCIO BRONTES

= Anexo N° 6: De la revisién de las partidas que componen el monto ofertado del postor (folio
084, 085), se determina que las partidas 04.04.02, 04.04.03, 04.04.04, 04.05.02, 04.07.04, no
cumple con la especificacién técnica minimas que estipula el expediente técnico de la obra
aprobado y publicado en el SEACE, junto con la convocatoria (presupuesto de obra).

PARTIDAS - OFERTA DEL POSTOR

04.04.02 - EXCAVACION NO CLASIFICADA CON EQUIPO P/ESTRUCTURAS — UND. M2 - (Oferta
menor al expediente técnico).

04.04.03 - CAMA DE APOYO CON MATERIAL DE AFIRMADO — UND. M2 - (Oferta menor al
expediente técnico).

04.04.04 - RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO Y COMP. — UND. M2 - (Oferta
menor al expediente técnico).

04.05.02 - VEREDA DE CONCRETO — (Oferta una partida que no indica el expediente técnico).
04.07.04 - ADOQUINES DE CONCRETO ~{Qferta partida que no indica el expediente técnico)
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PARTIDAS - EXPEDIENTE TECNICO

04.04.02 - EXCAVACION NO CLASIFICADA CON EQUIPO P/ESTRUCTURAS — UND. M3
04.04.03 - CAMA DE APOYO CON MATERIAL DE AFIRMADO — UND. M3

04.04.04 - RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO Y COMP. — UND. M3
04.05.02 - CONCRETO

04.07.04 - LOSA DE PUENTE Y VEREDAS

Los hechos previamente identificados, representan un incumplimiento de carécter técnico que
repercuten directamente en las caracteristicas del expediente técnico, consecuentemente en
una obra que no cumplird su objetivo de solucionar la problematica que se aborda en el
proyecto, al encontrarnos frente a una oferta que propone medidas menores y que no lograra
cumplir su objetivo conforme al disefio de las estructuras. En ese sentido, estos
incumplimientos no se coligen como subsanables, conforme a los supuestos que estipula el
Articulo 60 del Reglamento, numeral 60.4. En el documento gue contiene el precio ofertado
u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta
economica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y
letras, prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacidn a precios unitarios o tarifas,
cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al 6rgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este Ultimo caso,
dicha correccidon no implica la variacidén de los precios unitarios ofertados. Como puede verse,
los incumplimientos no se encuentran como supuestos a rubrica, foliacion o errores
aritméticos.

lll. EVALUACION DE LA OFERTA. - El Comité de Seleccidn evalta la tnica Oferta Admitida:

PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

POSTOR OFERTA PUNTAIE SOSTENIBILID | PROTECCION | INTEGRIDADEN | PUNTAIE
ECONOMICA ECONOMICO AD SOCIALY LA TOTAL
AMBIENTALY | DESARROLLO | CONTRATACION
SOCIAL HUMANO PUBLICA

CONSORCIO WAYS VIALES
(Integrado por MARY &
HERMANOS CONSULTORES Y
EJECUTORES S.R.L. RUC N°
20487980049 Y CONSTRUCTORA | S/.30,271,659.36 93.00 3 2 2 100
GUERRERO EIRL RUC N°
20531455313)

N° ORDEN DE PRELACION POSTOR

CONSORCIO WAYS VIALES

Iv. POSTORES QUE DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS SEGUN EL ORDEN DE PRELACION. -

NINGUNO \

q28



Y GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

=/ GERENCIA SUB REGIONAL JAEN 1..'
v SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE LOGISTICA Y PATRIMONIO CAJAMARCA

"Ano de la Recuperacién y Consolidacion de la Economia Peruana".

Por consiguiente, EL POSTOR CONSORCIO WAYS VIALES (Integrado por MARY &
HERMANOS CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L. RUC N° 20487980049 Y
CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL RUC N° 20531455313), CUMPLE CON TODOS
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION. Por ende, la Oferta del Postor por UNANIMIDAD
se da por CALIFICADA; asimismo los demas documentos exigidos en los Requisitos de
Calificacion, de conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento seran acreditados para la suscripcién
del contrato.

Pl

O CONTRERAS MORETO Y/ 6UCALVA HERRERA
residente Titular itularPrimer Miembro

JUAN AL

W MAREZIAL SUAREZ CORREA

Titular Segundo Miembro

a1



